

# 2022 med



Dette er en oppsummering av året med Rænsk, med ryddeaksjoner og resultater.

Vi vil starte med å takke alle for støtten gjennom dette året. Både medlemmer, støttemedlemmer og andre har vært gull verdt for gjennomføringen av ryddeaksjoner. Ryddeåret 2022 har vært litt roligere enn det forrige året. I fjor arrangerte vi flere små ryddeturer hver måned, noe som ikke lot seg gjennomføre dette året. Allikevel har det vært jevn aktivitet. Gjennom våre kanaler på Facebook (Rænsk) og Instagram (organisasjonen\_rensk), samt vår hjemmeside ([www.org-rensk.no](http://www.org-rensk.no)) har vi lagt ut bilder og informasjon fra alle ryddeaksjoner og delt innlegg fra andre aktører som holder på med det samme.

Litt av vår tanke er at man skal holde det ryddig der man er. Da må man se seg rundt i nærområdet sitt for å finne områder som trenger rydding, for å etterhvert se kilder til forurensningen og dermed kunne iverksette tiltak for å bedre forholdene. Vi har gjennom året oppfordret jevnlig til å ta med seg en pose for å plukke litt søppel når man er på tur eller går til og fra noe. Dersom flere hadde gjort dette hadde vi nok hatt mye mindre søppel i nærmiljøet. I februar hentet vi blant annet opp noen plaststoler i Vikelva på Ranheim og i mai ryddet vi 23 kg avfall opp langs fortauet ved Kiwi på Ranheim.

I løpet av 2022 har vi ryddet 2500 kg med avfall. I tillegg har Sjøskogbekken FUS ryddet 184 kg til sammen gjennom året. De har ryddet underveis på turer gjennom hele året. Den jobben Sjøskogbekken FUS gjør med holdningskaping rundt avfallsproblematikk og forurensning er veldig viktig for å gi den yngste generasjonen (og dens familier) god kompetanse rundt problematikken vi står overfor som samfunn. Det gir barna et godt utgangspunkt for å ta gode valg hva gjelder avfall og bli gode miljøsheriffer i framtiden.



Sjøskogbekken

Jakobsli skole meldte inn at de ryddet til sammen 20 kg på årets Rusken-aksjon i mai. Godt jobbet!

## **Persholmen, Lysøysund – februar til juli**

Åshild og familien skaffet seg en båt i fjor høst, noe som har gjort det lettere å rydde på holmene utenfor Lysøysund. Persholmen brukes flittig og hadde et behov for rydding. Til sammen gjennom det første halvåret ryddet de 80 kg med avfall fra holmen. Mye av dette er store plastgjenstander som kanner, flak, flasker, tau og ispor. I februar plukket de også med

seg et kjempelangt tau som hadde drevet i land. Fremdeles gjenstår det noe rydding på holmen, da vekster gjorde noen områder litt utilgjengelige.



### **Strandryddedagen i mars – årets første nasjonale dugnad**

Hvert år arrangeres vårryddedagen. Den skal sørge for mindre avfall i naturen før fuglene begynner hekkesesongen. Noen medlemmer av organisasjonen tok med seg pose ut på tur og ryddet i sitt nærområde. I tillegg ble det ryddet en vik på Lysøya i Ørland kommune. Her ble det en litt større aksjon enn først planlagt, da det er vanskelig å stoppe når man først har begynt å rydde. Det ble iløpet av dagen ryddet 15 store søppelsekker og masse hardplast, isopor og rør; til sammen 270 kg! Litt av en innsats på en småbarnsfamilie på 4 stykker. Strandrydding kan være en utfordring, mye på grunn av at områdene ligger utilgjengelig til for å få fraktet bort avfallet som ryddes. Mange steder trengs det båt. Fra denne vika gikk det en gjenngrodd traktorvei, og med ganske mye godt pågangsmot, en trillebård, stropper og en stor henger fikk vi avfallet med oss.





I tillegg til å rydde en vik på Lysøya hadde vi tre ryddedager på Væresstranda på Ranheim. Her ble det samlet 90 kg avfall og det var flere som bidro til dette. Vi er opptatt av at alle skal kose seg når man er med på ryddeaksjon. Derfor kombineres ryddeturene ofte med kaffe og lunsj. 😊



### **Rænsk rydder i Bystingen – Vingvågen, Hitra kommune**

9-10. april var det duket for årets første virkelig store ryddeaksjon. Den fant sted i Bystingsundet, gamle Snillfjord kommune. Lokale krefter var godt representert, samt noen som tok en litt lengre kjøretur for å bidra – til sammen 15 personer hjalp til gjennom helgen! Gjennom ReMidt fikk vi sponset en konteiner på 15 m<sup>2</sup>, og denne fyllte vi nesten til randen. Ut i fra antall strandryddesekker og stort avfall estimerer vi at det ble ryddet ca 1000 kg på denne aksjonen. Været var ikke helt på vår side, med vind og litt regn. Men alle holdt motet oppe og var i godt humør ved aksjonen ende, samt var enige om at dette var gøy. Å se resultater inspirerer til videre innsats!





Den 24-26. september var det duket for runde to av aksjonen i Bystingen. Vi søkte om støtte fra Hold Norge Rent i forbindelse med at det i år har vært frivillighetens år. Vi fikk 10300 kr til å gjennomføre aksjonen, støtte til å leie konteiner, betale kjøregodtgjørelse til frivillige og handle inn mat og drikke. Til sammen 12 personer bidro gjennom de tre dagene aksjonen varte, og vi samlet inn ca 1000 kg denne gangen også. Vi ryddet i de samme områdene som i vår, da noe var utilgjengelig pga snø da. I tillegg ryddet vi Purkvika, der det nok aldri har vært ryddet før. Tusen takk til Nina som stilte med båt slik at vi fikk fraktet avfallet til konteineren. Kuppelkleiva fikk seg også en liten opprydding, selv om det ligger igjen en del der som vi ikke fikk med oss på denne runden.

**Vi vil også meddele at vi har fått 20000 kr i støtte fra IndPro AS for å drive opprydding i det kommende året. Disse pengene vil gi oss mulighet til å arrangere flere små og store aksjoner 😊 Tusen takk!**

**Tusen takk for all innsats i organisasjonen i året som har gått, og vi ser fram til mer rydding i året som kommer! Godt nyttår 😊**